

## بورسیه تحصیلی اراسموس

برنامه **اراسموس** همه چیز در مورد گسترش افق، تبادل تجربیات، یادگیری زبان های خارجی و اغلب یک ماجراجویی مادام العمر برای دانشجویان است. آیا می خواهید خودتان تجربه کنید که تحصیل در خارج از کشور چگونه است؟ آیا دوست دارید فرهنگ هایی را که به فرهنگ خود نزدیک و در عین حال بسیار متفاوت هستند را بشناسید؟ آیا مشتاق هستید دوستان بین المللی پیدا کنید؟ برنامه اراسموس دقیقاً به همین دلیل شکل گرفته است. اراسموس در **۲۸ کشور در اتحادیه اروپا** اجرا می شود، **۴ کشور** شامل لیختن اشتاین، نروژ، ایسلند، سوئیس و کشورهای عضو اتحادیه اروپا - مقدونیه شمالی، ترکیه و صربستان در شراکت به عنوان بخشی از منطقه اقتصادی اروپا هستند. متقاضیان زیادی هر ساله برای تحصیل در آلمان و یا تحصیل در ایتالیا و تحصیل در ترکیه و یا سایر کشورها به دنبال استفاده از بورسیه اراسموس و کسب تجربیات جدید در این کشورها هستند. بورسیه اراسموس برنامه ای است که توسط کمیسیون اروپا در سال **۱۹۸۷** تاسیس شد و هدف آن تامین مالی برنامه های تبادل بین المللی است. این برنامه هر سال محبوبیت بیشتری پیدا می کند. بورسیه اراسموس رایج ترین برنامه در بین بسیاری از برنامه های تبادل دانشجویی بین المللی است که به دانشجویان از سراسر اروپا این فرصت را می دهد که نه تنها تحصیل کنند بلکه هزینه های زندگی خود را تامین کنند و زندگی واقعی در یک کشور خارجی را نیز تجربه کنند. ریشه شناسی نام برنامه اراسموس از نام یک محقق بزرگ عصر رنسانس - اراسموس روتردام - گرفته شده است. او نمونه اولیه یک دانشجوی همه کاره است که در بسیاری از آکادمی ها و دانشگاه های مختلف تحصیل می کند. در زمان او، چنین عملی در واقع بسیار رایج بود. این برنامه توسط کمیسیون اروپا در ۱۵ جولای ۱۹۸۷ آغاز شد. در کنار مفهوم ستودنی مبادله فرهنگی که طبیعتاً با تبادل تجربیات و افق های گسترده مرتبط است، بسیاری از جنبه های رسمی و عملی مورد توجه قرار گرفت. به نحوی که اجازه دهید برنامه به عنوان بخشی از مسیر تحصیلی و جزء مهم پیشرفت فرد عمل کند.

### چه کسانی می توانند از بورسیه اراسموس استفاده کنند؟

**دانشجویان:** افراد علاقه مند که واجد شرایط این برنامه هستند می توانند در برنامه های آموزشی دوره ای در یک کشور انتخابی شرکت کنند. از این طریق نه تنها می توانند در مورد موضوع مورد علاقه خود بیاموزند، بلکه می توانند دانش خود را در مورد زبان خارجی عمیق تر کرده و افق دید خود را گسترش دهند.

**اساتید دانشگاهی:** ممکن است فکر کنید تبادل اراسموس باید فقط برای دانشجویان باشد. با این حال برنامه اراسموس گسترده تر است و برای اساتید دانشگاهها نیز قرار داده شده است. اگر کسی بخشی از مجموعه آکادمیک است و می خواهد شایستگی های خود را گسترش دهد و تجربیات خود را با دانشگاهیان خارج از کشور مبادله کند، اراسموس برای او مناسب است. فرد می تواند تدریس کند، در تحقیقات شرکت کند، یا به سادگی زندگی آکادمیک را در خارج از دانشگاه بومی خود مشاهده کند.

\* کسانی که در مرخصی دوران آکادمیک خود هستند یا ترم خود را با تمام واحدها کامل نکرده اند یا کسانی که در گذشته در برنامه اراسموس شرکت کرده اند، حق شرکت در پروژه اراسموس را ندارند. بر اساس مفهوم بنیانگذاران، هر چه دانش آموزان با استعدادتر باشند شانس بیشتری برای دریافت بورسیه اراسموس دارند.

برای دریافت بورسیه اراسموس، یک دانشگاه باید برای گواهینامه ای به نام منشور دانشگاه اراسموس در آژانس اجرایی در بروکسل درخواست دهد. البته آنها می توانند این کار را به صورت آنلاین انجام دهند. این بر عهده دانشگاه است که با شرکای بالقوه تماس گرفته و از نظر برنامه همکاری هماهنگی لازم را ایجاد کند. از این رو مکانی که یک دانشجوی می تواند انتخاب کند به تمام دانشگاه ها و انتخاب شخصی آنها بستگی دارد. امکانات بسیار زیاد است و دانشگاه ها در استفاده از آن دریغ نمی کنند.

#### الزامات دانشگاه بومی شما

هر دانشگاهی معیارهای خاص خود را دارد که هر دانشجوی متقاضی بورسیه باید آنها را رعایت کند. شما باید با آنها آشنا شوید. آنها اغلب به میانگین عملکرد علمی شما مربوط می شوند، بنابراین باید به خاطر داشته باشید که گرفتن نمرات مناسب در نهایت نتیجه خواهد داد.

#### انتخاب دانشگاه

لیستی از دانشگاه‌هایی وجود دارد که با دانشگاه شما همکاری می‌کنند تا بتوانید از بین آنها انتخاب کنید. وقتی با آن آشنا شدید نوبت به انتخاب می‌رسد. مواردی که در حین انجام این کار باید در نظر بگیرید عبارتند از:

امکان توسعه در زمینه دلخواه شما

پیشنهاد کامل دانشگاه همکار

نظرات و نظرات دانشجویانی که در گذشته تصمیم گرفتند برای اراسموس به دانشگاه مورد نظر بروند

کشور و شهری که دوست دارید به آن بروید. در نظر گرفتن جزئیات کوچکی که ممکن است به آن فکر کنید بسیار مهم است تا انتخابی تا حد امکان معقول با توجه به شرایط شما باشد. اگر مثلاً طبیعت را دوست ندارید، نباید به شمال نروژ بروید.

هزینه تخمینی زندگی در محل انتخاب شده. به هر حال، هزینه ارز چیزی است که نمی توان آن را ساده گرفت.

پر کردن اطلاعات مورد نیاز اپلیکیشن فرم بورسیه اراسموس

در فرم درخواست، شکاف‌ها را با اطلاعات لازم مانند نام، تاریخ تولد، شماره شناسایی شخصی، تابعیت، اطلاعات تماس و دانشکده‌ای که در آن تحصیل می‌کنید پر می‌کنید. آنچه واقعاً مهم است گواهی از دانشگاه شما با اطلاعاتی است که شما شرایط لازم را دارید و واجد شرایط برنامه هستید.

پذیرش در برنامه و تنظیم دوره آموزش فردی

پس از پذیرش، باید همراه با نمایندگان هر دو دانشگاه، برنامه آموزشی فردی را حل و فصل کنید. وقتی این کار را انجام دادید مرحله بعدی پر کردن فرم‌های دو دانشگاه - دانشگاه بومی و دانشگاه شریک - با موضوعاتی است که انتخاب کرده‌اید. این روش کلیدی است زیرا حاوی اطلاعات مهمی در مورد تحصیل شما در یک دانشگاه خارجی است، از جمله مسیری که می‌خواهید در مدت زمانی که در خارج از کشور سپری می‌کنید دنبال کنید.

بیمه اجباری

شما موظف به داشتن یک کارت بیمه اروپایی هستید - در اکثر کشورها به آن ISIC می‌گویند و شما می‌توانید آن را به راحتی برای خودتان انجام دهید. هماهنگ کننده بورسیه شما اطلاعات کاملی در مورد این موضوع ارائه خواهد کرد.

بورسیه اراسموس شامل حمایت مالی برای دانشجوی تبادل بین‌المللی می‌باشد. میزان یارانه توسط دانشگاه بومی دانشجوی تعیین می‌شود. آژانس ملی حداکثر و حداقل مبلغ کمک هزینه تحصیلی ماهانه را در سال تحصیلی برای گروهی از کشورها تعیین می‌کند. این مبلغ بستگی به هزینه زندگی در یک کشور دارد که ممکن است در پایگاه داده EUROSTAT یافت شود. با این حال، این دانشگاه بومی است که به صورت جداگانه در مورد مبلغ تصمیم می‌گیرد و معمولاً توسط قاعده دیپلماتیک متقابل دیکته می‌شود. شرط اخذ بورسیه الزام به اخذ حداقل ۳۰ واحد در دانشگاه مورد نظر می‌باشد. جایی برای تعطیلات رایگان وجود ندارد.

قبل از شروع تبادل دانشجویی خارج از کشور و استفاده از اراسموس چه چیزهایی باید بدانید؟

در درجه اول باید هزینه زندگی در کشور و شهری را که قصد رفتن به آن را دارید بررسی کنید (قیمت غذا در مغازه‌ها و رستوران‌ها، حمل و نقل عمومی). می‌توانید به دنبال داده‌ها در وبسایت‌های رستوران‌ها، فروشگاه‌ها و همچنین در گروه‌های بحث و گفتگو و در رسانه‌های اجتماعی، تحقیقات کلی را به صورت آنلاین انجام دهید. جدای از آن، یادگیری در مورد سیستم مراقبت‌های بهداشتی در مکان مورد نظر شما بسیار مهم است. عامل مهم دیگری که باید بررسی شود محل اقامت است. دانشجویان اغلب تصمیم می‌گیرند در خوابگاه‌ها یا آپارتمان‌های دانشجویی بمانند. مطمئن شوید که به خوبی آگاه هستید و تصمیم خوبی بگیرید. خانه شما بخش مهمی از زندگی شماست، پس خوب انتخاب کنید.

چه چیز دیگری برای بررسی قبل از خروج وجود دارد؟

رویه‌های اساسی در فهرست شما باید شامل موارد زیر باشد:

بررسی حوزه فرهنگی شهر مقصد، اینکه آیا تخفیف‌های دانشجویی، مکان‌های تاریخی یا مکان‌های جالب دیگری برای دیدن در اطراف وجود دارد یا خیر. چیزی که ممکن است جذاب باشد، حفاری عمیق تر و یافتن قوم بومی خود در سرزمین خارجی است. اروپا به دلیل مهاجرت‌های متعدد از گذشته و حال، قاره‌ای همگن نیست. اکنون زمان آن است که آن را به ارگانیک‌ترین روش کشف کنید. چه یک برنامه تبادل ترمی باشد و چه سالانه، شما زمان کافی برای غوطه‌ور شدن در فضای محلی تجربیات جدید و هیجان‌انگیزی که قرار است با آن‌ها روبرو شوید خواهید داشت. تنها چیزی که باقی می‌ماند این است که برای شما آرزوی موفقیت کنیم. در پایان متوجه خواهید شد که تبدیل شدن به یک دانشجوی تبادلی یکی از بهترین تصمیمات شما بوده است.